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Tjänsteskrivelse - Upphandling Gånghjälpmedel - Beslut om att starta upphandling
HSN 406-2026 

Sammanfattning
Regionen har ett ramavtal med flera olika leverantörer för gånghjälpmedel, med tillbehör och 
reservdelar till dessa. Upphandlingen avser gånghjälpmedel samt tillhörande reservdelar och 
tillbehör, främst för hemsjukvård. Nuvarande avtal HSN 1190-2022 löper ut 2027-06-30. 
Regionen behöver under 2026 påbörja upphandlingen av ett nytt ramavtal för gånghjälpmedel, 
med tillbehör och reservdelar till dessa.

Upphandling avser gånghjälpmedel inom ISO koderna 120303, 120306, 120312, 120316,120603, 
120606, 120609, 120612. Gånghjälpmedel innefattar produktområden såsom stödkäppar, 
armbågskryckor, axillarkryckor, gåbockar, gåstativ, rollatorer för inom- och utomhusbruk, gåbord 
samt gåstolar. Upphandlingen avser även tillbehör och reservdelar till dessa. 

Region Västerbotten är ansvarig över upphandlingen och Region Norrbotten samt Region 
Jämtland-Härjedalen ska delta. I denna upphandling behöver upphandlare ansvara det 
administrativa arbetet. Personal från Hjälpmedel Västerbotten deltar i kravspecifikationsarbete 
samt utvärdering av inkomna anbud.
 
Värdet på kommande avtal uppskattas till 33 miljoner kronor för en avtalsperiod om fyra år. 
Uppskattad kostnad är endast Region Västerbottens. Enligt gällande delegationsordning ska därför 
beslut om start av upphandling tas av hälso- och sjukvårdsnämnden.

Förslag till beslut
Arbetsutskottet föreslår hälso-och sjukvårdsnämnden besluta;
- att starta upphandling av nytt avtal för gånghjälpmedel samt tillbehör och reservdelar till dessa 
med uppskattat värde på 33 miljoner för en avtalsperiod om 4 år.

Bedömda resultat och konsekvenser
Regionen fortsätter uppfylla sitt uppdrag som hälso- och sjukvårdsgivare, och kan fortsatt ge 
patienter med behov av gånghjälpmedel den vård de behöver och har rätt till.

Resurser och finansiering
Andelen patienter med behov av gånghjälpmedel är stabil över tid. Befolkningen blir äldre och 
patienter med behov för detta hjälpmedel kan tänkas öka.

Regionen kommer fortsatt att behöva upphandla gånghjälpmedel samt tillbehör och reservdelar till 
dessa för att kunna bedriva god och säker vård. 

Jämställdhet

Bedöms ej vara aktuellt.
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Beredningsansvariga
     
      Antonia Jonsson, Inköpare, Hjälpmedel Västerbotten

Beslutsunderlag

Ej aktuellt.

Beslutet expedieras till
Pia Näsvall, hälso-och sjukvårdsdirektör

     Antonia Jonsson, inköpare
     Mattias Schenkel, verksamhetschef
     Inköp
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